«e; Camarade Vereadores de Itajai

ESTADO DE SANTA CATARINA

Autoria:

Tipo de
Proposicao:

Sessao de
Apresentacao:

Discussao:

Ementa:

Relatdrio da Proposicao

Requerimento 70/2023
Emanuela dos Santos da Silva Gestao: 12legislatura
Requerimento Numero/Ano: 70/2023
52 Sessao Ordinaria - 08/11/2023 Sessaode --
Votacao:
Votagao Simples Qudérum: Votacao Simples

requer envio de oficio ao Prefeito Municipal, com os seguintes questionamentos: Em quantas
escolas estd sendo cumprida a Lei 13.146/15 que promove condicdes de igualdade para
pessoas com deficiéncia? Quantas escolas possuem profissionais para ajudar essas pessoas?
Possui planejamento para algum tipo de concurso para esses profissionais trabalharem nas
escolas?

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacao da Discussao

Politico
Abner F. dos Santos
Aline M Silva
Ana C. X. Lorenzi
Bernardo Emerim
Emanuela dos S. Silva
Francisco E. R. D. Filho
Gabriel de Amorim Coninck
Isadora dos Santos
Lucas M. A. Preschadt
Luiza Carolina Alba
Melissa Taborda
Pedro T. Cataneo
Riany S. de Oliveira
Robson V. Filho
Sara H. dos Santos

Théo

Voto
Favoravel
Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

07/11/2023
18:43

07/11/2023
18:43

07/11/2023
20:24

07/11/2023
20:24

16/11/2023
16:49

16/11/2023
17:32

08/12/2023
14:31

Tramite da Proposicao
70/2023

Registro

Criada a Solicitacao 76099/2023 de Requerimento. Autoria: Emanuela dos Santos da Silva.
Solicitacao 76099/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Requerimento 70/2023.

Requerimento 70/2023 agendado para a 52 Sessao Ordindria - 08/11/2023.

Requerimento 70/2023 foi aprovada, na 52 Sessao Ordinaria - 08/11/2023, com 14 votos
favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 2 auséncias.

Enviada para o Executivo em 16/11/2023 as ..

Registrado documento de resposta enviada em 07/12/2023, com a seguinte descricao para o
documento: "resposta requerimento 70/2023"

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



