

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Requerimento 70/2023

Autoria:	Emanuela dos Santos da Silva	Gestão:	1ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Requerimento	Número/Ano:	70/2023
Sessão de Apresentação:	5ª Sessão Ordinária - 08/11/2023	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Simples	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	requer envio de ofício ao Prefeito Municipal, com os seguintes questionamentos: Em quantas escolas está sendo cumprida a Lei 13.146/15 que promove condições de igualdade para pessoas com deficiência? Quantas escolas possuem profissionais para ajudar essas pessoas? Possui planejamento para algum tipo de concurso para esses profissionais trabalharem nas escolas?		



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação da Discussão

Político	Voto
Abner F. dos Santos	Favorável
Aline M Silva	Ausente
Ana C. X. Lorenzi	Favorável
Bernardo Emerim	Favorável
Emanuela dos S. Silva	Favorável
Francisco E. R. D. Filho	Favorável
Gabriel de Amorim Coninck	Favorável
Isadora dos Santos	Favorável
Lucas M. A. Preschadt	Favorável
Luiza Carolina Alba	Favorável
Melissa Taborda	Favorável
Pedro T. Cataneo	Ausente
Riany S. de Oliveira	Favorável
Robson V. Filho	Favorável
Sara H. dos Santos	Favorável
Théo	Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 70/2023

Data	Registro	
07/11/2023 18:43	Criada a Solicitação 76099/2023 de Requerimento. Autoria: Emanuela dos Santos da Silva.	
07/11/2023 18:43	Solicitação 76099/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.	
07/11/2023 20:24	Solicitação validada como o Requerimento 70/2023.	
07/11/2023 20:24	Requerimento 70/2023 agendado para a 5ª Sessão Ordinária - 08/11/2023.	
16/11/2023 16:49	Requerimento 70/2023 foi aprovada, na 5ª Sessão Ordinária - 08/11/2023, com 14 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências.	
16/11/2023 17:32	Enviada para o Executivo em 16/11/2023 às :.	
08/12/2023 14:31	Registrado documento de resposta enviada em 07/12/2023, com a seguinte descrição para o documento: "resposta requerimento 70/2023"	